

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 083/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº057/2017, Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela superintendência de compras, para atender o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 057/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela superintendência de compras, para atender o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TIPO CRISTAL 5K		CRISTAL VALE	144	PC	R\$ 8,48	R\$ 1.221,12
3	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA 35CM		ALUMINIO SP	5	UN	R\$ 16,50	R\$ 82,50
4	BANDEJA DE ALUMINIO RETANGULAR 37X27		ALUMINIO SP	5	UN	R\$ 19,50	R\$ 97,50
5	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G - BOLACHA ÁGUA E SAL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADORES DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMA XILANASE. CON TÊM GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA MARILAN OU PRODUTO		AMANADA	200	PC	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).						
7	BULE DE ALUMINIO 3LTS		ALUMINIO SP	5	UN	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8	CAFÉ 500 G		PARA O LAR	250	PC	R\$ 7,06	R\$ 1.765,00
9	CANELA EM CAVACO 500 G		MURAT	72	PC	R\$ 18,90	R\$ 1.360,80
11	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE		ASA DO BRASIL	12	UN	R\$ 2,99	R\$ 35,88
14	COLHER SOPA DESCARTAVEL P REFEIÇÃO PC 50		COPOCENTRO	60	PC	R\$ 1,98	R\$ 118,80
15	CONCHA COM CABO DE ALUMINIO		ALUMINIO SP	3	UN	R\$ 6,80	R\$ 20,40
18	COPO GRANDE DE VIDRO 250ML		CISPER	24	UN	R\$ 1,89	R\$ 45,36
21	FORMA ALUMINIO RETANGULAR 40CMX30CMX6,8CM		ALUMINIO SP	5	UN	R\$ 30,00	R\$ 150,00
23	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN		COPOCENTRO	60	PC	R\$ 1,97	R\$ 118,20
27	GARRAFA TERMICA 5 LT		TERMOLAR	10	UN	R\$ 21,89	R\$ 218,90
29	JARRA DE VIDRO 1,5 LTS JARRA CONFECCIONADA EM VIDRO TEMPERADO; TRANSPARENTE E INCOLOR; CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS; COPO TOTALMENTE CILÍNDRICO COM APARENCIA DE CRISTAL, POSSUI O DIÂMETRO DA BOCA DE 66MM E ALTURA DE 130MM.		CISPER	5	UN	R\$ 9,59	R\$ 47,95
30	JARRA PLASTICA 2 LITROS		JAGUAR	5	UN	R\$ 11,50	R\$ 57,50
31	LEITE INTEGRAL UHT 1 LT		PIRACANJUBA	600	UN	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
32	MARGARINA VEGETAL 1KG COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G, GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO		PRIMOR	100	UN	R\$ 6,90	R\$ 690,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DELÍCIA OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.						
33	PANELA MÉDIA CABO MADEIRA COMPRIDO 3,5L		ALUMINIO SP	5	UN	R\$ 39,60	R\$ 198,00
38	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA -15LT		PLASTIC	5	UN	R\$ 27,50	R\$ 137,50
39	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA 34LT		PLASTIC	5	UN	R\$ 40,00	R\$ 200,00
41	XICARA C/ PIRES PARA CHA		CISPER	24	UN	R\$ 3,79	R\$ 90,96

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 9.805,37
----------------------------	---------------------

DALVA FRANÇA BORGES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.329.889/0001-05 estabelecida na RUA 70 nº 14QD 16 LT 24 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	COLHER (CHA) INOX		TRAMONTIN A	48	UN	R\$ 1,04	R\$ 49,92
16	COPO DESCARTAVEL 50 ML.		TERMOCOPO	40	CX	R\$ 45,50	R\$ 1.820,00
17	COPO DESCASTAVEL 200 ML 100X1 30PCT COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200ML. ACONDICIONADO EM PACOTE 100X1, CONTENDO 30 PCTS. 1ª QUALIDADE.		TERMOCOPO	100	CX	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
19	FACA COZINHA		TRAMONTIN A	5	UN	R\$ 2,60	R\$ 13,00
25	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LT		ALADIM	10	UN	R\$ 14,00	R\$ 140,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL 22,5X24		SANDEPEL	60	PC	R\$ 1,20	R\$ 72,00
37	ROLO PLASTICO FILME TRANSP 30MX28CM		PRATIQUE	60	RL	R\$ 4,25	R\$ 255,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 6.649,92
----------------------------	---------------------

HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomão nº s/nQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADOÇANTE DIETETICO ASPARTAME 100ML		ADOCIL	48	UN	R\$ 2,05	R\$ 98,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	BOLACHA DE DOCE 400G		VITARELLA	200	PC	R\$ 3,30	R\$ 660,00
10	CHÁ MATTE 250 G		LEAO	72	PC	R\$ 7,49	R\$ 539,28
13	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX		TRAMONTIN A	48	UN	R\$ 1,15	R\$ 55,20
20	FACA DE MESA INOX EM AÇO INOX		TRAMONTIN A	48	UN	R\$ 1,05	R\$ 50,40
22	FÓSFORO (10X1)		GABOARD	50	PC	R\$ 1,85	R\$ 92,50
24	GARFOS DE MESA INOX		TRAMONTIN A	48	UN	R\$ 1,05	R\$ 50,40
26	GARRAFA TERMICA 1,8 LTS GARRAFA TÉRMICA - COM CORPO EXTERNO EM AÇO INOX; AMPOLACOM CAPACIDADE PARA 1800ML; COM FECHAMENTO EM PRESSÃO; ALÇA MÓVEL EM POLIPROLENO.		TEMOLAR	3	UN	R\$ 74,00	R\$ 222,00
35	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROx 3,2 ALT		WHYTON	48	UN	R\$ 2,74	R\$ 131,52
36	ROLO DE PAPEL ALUMINIO 7,5M X 30CM		ALUMIGRIL	60	RL	R\$ 2,80	R\$ 168,00
40	XICARA C/ PIRES PARA CAFE		WHYTON	24	UN	R\$ 2,90	R\$ 69,60

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 2.137,30
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 18.592,59
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 18.592,59** (dezoito mil e quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 18 DE AGOSTO DE 2017.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL